Komunija

Ps 109, 3. Šventųjų spindesyje iš įsčių prieš aušrą pagimdžiau tave.

Postkomunija

Suteik mums, meldžiame, Viešpatie, mūsų Dieve, kad mes, kurie su džiaugsmu dalyvaudami Jo slėpiuose, džiugiai švenčiame mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Gimimą, teisingu gyvenimu nusipelnytume Jo draugiją. Kuris su Tavimi gyvena ir viešpatauja...

MŪSŲ VIEŠPATIES JĖZAUS KRISTAUS GIMIMAS

KALĖDŲ RYTO MIŠIOS

Rytinių pamaldų tema – Kristaus, žemės šviesos, atėjimas. Jis ateina, kad išplėstų mus iš nuodėmės tamsybių, savo malone pakeistų mūsų gyvenimą ir apšviestų jį savo dieviškumo šviesa. Introito malda, paimta iš Izaijo pranašystės, kalba apie ėdžiose paguldyto Kūdikio dieviškąjį didingumą ir amžinąją misiją.

Anksčiau Romoje šios Mišios buvo švenčiamos auštant senoje Šv. Anastasijos bažnyčioje, stovinčioje Palatino kalvos papėdėje. Šv. Anastasija buvo sudeginta gyva Sirmiume (anksčiau vad. Mitrovica), Jugoslavijoje, valdant imperatoriui Diokletianui. Jos vardas minimas Mišių Kanone.

Introitus

Is. 9, 2 et 6. Lux fulgebit hodie super nos: quia natus est nobis Dominus: et vocabitur Admirabilis, Deus, Princeps pacis, Pater futuri sæculi: cuius regni non erit finis.

Ps. 92, 1. Dominus regnavit, decorem indutus est: indutus est Dominus fortitudinem, et præcinxit se.

Collecta

Da nobis, quæsumus, omnipotens Deus: ut, qui nova incarnati Verbi tui luce perfundimur; hoc in nostro resplendeat opere, quod per fidem fulget in mente. Per eundem Dominum nostrum...

Epistola

Lectio Epistolæ Beati Pauli Apostoli ad Titum. (Tit. 3, 4–7)

Carissime: Appáruit benígnitas et

Introitas

Iz 9, 2 ir 6. Šviesa sužibės šiandien mums, nes gimė mums Viešpats ir vadinsis Nuostabusis, Dievas, taikos Kunigaikštis, būsimojo amžiaus Tėvas, – kurio karaliavimui nebus galo.

Ps 92, 1. Viešpats karaliauja; jis apsilvilkęs grožybe. Viešpats apsilvilko galybe ir susijuosė.

Kolekta

Suteik mums, meldžiame Tave, visagali Dieve, kad mes, naujos Tavo įsikūnijusio Žodžio šviesos pripildyti, savo darbuose pareikštume tai, kas tikėjimo dėka šviečia mūsų protė. Per Tąjį mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš šventojo apaštalo Pauliaus Laiško Titui. (Tit 3, 4–7)

Mylimasis: Kai pasirodė mūsų Gel-

humánitas Salvatóris nostri Dei: non ex opéribus iustítiae, quæ fécimus nos, sed secúndum suam misericórdiam salvos nos fecit per lavácrum regeneratiónis et renovatiónis Spíritus Sancti, quem effúdit in nos abúnde per Iesum Christum, Salvatorem nostrum: ut, iustificáti grátia ipsíus, herédes simus secúndum spem vitæ ætérnæ: in Christo Iesu, Dómino nostro.